



FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PLANILHA DE MÉDIA



MÉDIA DOS VALORES ORÇADOS

ITEM	OBJETO	QUANT.	A. Fernandes Gomes		Sete Comer. Inst.		R da S Costa Mendonça		LS Comercio de Inst.		E.C da Rocha		Valores Medios	
			V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Baqueta Bumbo	30	18,60	558,00	18,60	558,00	45,00	1.350,00	17,00	510,00	30,00	900,00	19,84	775,20
2	Baqueta Caixa	15	42,00	630,00	36,76	551,40	148,00	2.220,00	38,00	570,00	50,00	750,00	52,95	944,28
3	Baqueta Surdo Fanfarra	14	15,00	210,00	14,06	196,84	105,00	1.470,00	14,06	196,84	56,00	784,00	29,62	571,54
4	Bumbo Fanfarra Fuzileiro	16	602,65	9.642,40	602,65	9.642,40	720,00	11.520,00	602,65	9.642,40	520,00	8.320,00	505,59	9.753,44
5	Caixa Fanfarra	20	350,00	7.000,00	327,00	6.540,00	685,00	13.700,00	327,00	6.540,00	320,00	6.400,00	337,80	8.036,00
6	Caixa Acustica	4	3.970,00	15.880,00	2.925,40	11.701,60	4.200,00	16.800,00	3.000,00	12.000,00	2.990,00	11.960,00	2.819,08	13.668,32
7	Cajon Drum	1	435,00	435,00	419,06	419,06	130,00	130,00	419,06	419,06	580,00	580,00	280,62	396,62
8	Clarinete	6	2.627,10	15.762,60	2.627,10	15.762,60	1.250,00	7.500,00	2.627,14	15.762,84	860,00	5.160,00	1.826,27	11.989,61
9	Mela Lua de Mão	2	56,14	112,28	56,14	112,28	60,00	120,00	56,14	112,28	50,00	100,00	45,68	111,37
10	Mesa de Som 20 canais	1	6.246,05	6.246,05	6.546,05	6.546,05	10.200,00	10.200,00	6.746,00	6.746,00	4.800,00	4.800,00	5.947,62	6.907,62
11	Microfone Condensador	4	1.535,00	6.140,00	1.280,00	5.120,00	506,00	2.024,00	980,00	3.920,00	920,00	3.680,00	860,20	4.176,80
12	Prato Fanfarra 14"	6	322,75	1.936,50	362,75	2.176,50	600,00	3.600,00	322,75	1.936,50	380,00	2.280,00	321,65	2.385,90
13	Reco Reco	4	190,94	763,76	219,00	876,00	180,00	720,00	190,94	763,76	60,00	240,00	156,18	672,70
14	Sax Alto	4	3.455,20	13.820,80	3.750,00	15.000,00	3.900,00	15.600,00	3.860,00	15.440,00	2.630,00	10.520,00	2.993,04	14.076,16
15	Sax Tenor	8	465,00	3.720,00	484,00	3.872,00	525,00	4.200,00	464,00	3.712,00	290,00	3.400,00	3.120,00	3.800,00
16	Surdo Medio p/ Fanfarra	4	300,00	1.200,00	315,00	1.260,00	1.950,00	7.800,00	3.545,00	3.545,00	2.500,00	2.500,00	2.478,80	2.978,80
17	Tarol Fanfarra 10x14	1	3.744,00	3.744,00	3.750,00	3.750,00	1.500,00	1.500,00	2.200,00	2.200,00	2.300,00	2.300,00	1.846,00	9.224,00
18	Trombone de Varra mod. Intern	4	3.780,00	15.120,00	1.750,00	7.000,00	2.850,00	5.700,00	3.122,85	6.245,70	2.400,00	4.800,00	2.523,57	6.007,14
19	Trompete	2	3.700,00	7.400,00	2.945,00	5.890,00	6.500,00	6.500,00	3.480,00	6.960,00	2.112,00	4.224,00	2.304,00	5.452,80
20	Quadrilhon Fanfarra	2	3.250,00	6.500,00	3.250,00	6.500,00	2.780,00	5.560,00	625,00	1.250,00	680,00	1.360,00	872,30	2.016,60
21	Kit de Pratos	2	478,25	956,50	478,25	956,50	585,00	1.170,00	149,80	299,60	240,00	480,00	306,36	708,72
22	Prato	2	475,00	950,00	322,00	644,00	630,00	1.260,00	1.401,00	1.401,00	580,00	580,00	899,40	1.015,40
23	Semi-Case	1	1.092,00	1.092,00	1.374,00	1.374,00	0,00	0,00	1.210,00	1.210,00	400,00	400,00	1.001,00	1.001,00
24	Semi para bateria	1	1.219,00	1.219,00	1.175,00	1.175,00	0,00	0,00	346,00	346,00	150,00	150,00	319,00	1.914,00
25	Cordas para contra baixo acustico 3/4	6	450,00	2.700,00	330,00	1.980,00	0,00	0,00	279,00	3.348,00	42,00	504,00	329,30	3.951,60
26	Cordas para violão 4/4	12	781,20	9.374,40	215,00	2.580,00	0,00	0,00	68,50	411,00	95,00	570,00	74,30	445,80
27	Cordas para violino 4/4	6	68,70	412,20	65,00	390,00	0,00	0,00	51,75	207,00	50,00	200,00	48,39	193,55
31	Arco para violino crina sintetica 4/4	4	51,80	207,20	40,00	160,00	0,00	0,00	163,20	979,20	80,00	480,00	142,55	855,30
32	Tarraxa para violão Nylon	6	168,00	1.008,00	159,00	954,00	0,00	0,00	392,00	2.352,00	35,00	210,00	275,56	1.653,38
33	Pedestal de caixa acustica	6	295,25	1.771,50	380,00	2.280,00	0,00	0,00	169,00	845,00	35,00	175,00	133,63	668,13
34	Fonte para teclado 100/240 50/60hz 45w	5	170,50	852,50	160,00	800,00	0,00	0,00	49,30	147,90	60,00	180,00	51,30	153,90
35	12v 2,5 positivo/negativo	3	49,90	149,70	46,00	138,00	0,00	0,00	41,00	120,00	120,00	1.200,00	60,65	606,50
36	Pele muda para caixa fanfarra 14"	10	43,60	436,00	38,00	380,00	0,00	0,00	74,00	148,00	60,00	120,00	69,53	139,05
37	Pele resposta para caixa 14"	2	76,10	152,20	68,00	136,00	0,00	0,00	76,00	76,00	75,00	75,00	75,08	150,16
38	Cabo de audio P2/P10 mono	1	79,30	79,30	70,00	70,00	0,00	0,00	24,80	1.116,00	22,00	990,00	23,95	1.077,75
39	Cabo de audio P2/P10 estéreo	45	26,00	1.170,00	23,00	1.035,00	0,00	0,00	38,00	456,00	42,00	504,00	38,75	465,00
40	Talabarte alca com mosquetão branco	12	40,00	480,00	35,00	420,00	0,00	0,00	39,60	396,00	50,00	500,00	42,15	421,50
41	Suporte alças com protetor de prato	10	41,00	410,00	38,00	380,00	0,00	0,00	39,60	396,00	50,00	500,00	42,15	421,50
42	Esteira 30 fios para caixa 14"	10	41,00	410,00	38,00	380,00	0,00	0,00	39,60	396,00	50,00	500,00	42,15	421,50
			144.791,89		122.734,23		120.344,00		125.919,16		93.626,00		124.207,36	

Francisca da Silva Brito

Assinatura do responsável pelo orçamento

FRANCISCA DA SILVA BRITO
MATRÍCULA 817

Libson